.

REQUERIMENTO N.º 146/2020

Solicita informações sobre a manutenção da rede elétrica de iluminação pública referente ao exercício de 2019.

Senhora Presidente,
Nobres Vereadores:

 	O vereador MAURO DE SOUSA PENIDO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:

1. Encaminhar relatório circunstanciado do exercício de 2019, mencionando a quantidade de lâmpadas, reatores e outros equipamentos  eventualmente substituídos pela empresa CITELUZ Serviços de Iluminação Urbana S/A;
2. Informar os bairro e os logradouro público onde os serviços foram  executados.
3. Informar qual o destino dado para os materiais substituídos, inclusive mencionando especificamente o local do descarte;
4. [bookmark: _GoBack]Quanto foi pago para a empresa no exercício mencionado, especificando os valores pagos a título de serviços e materiais.

JUSTIFICATIVA:

		O vereador busca informações com a finalidade de exercer suas atividades fiscalizatórias e de acompanhamento das ações do Poder Executivo Municipal.

Valinhos, 30 de Janeiro de 2020

    MAURO DE SOUSA PENIDO
           Vereador